
 

Комитет образования администрации г. Котовска 

Тамбовской области 

 

ПРИКАЗ  

 

07.09.2023                                         г. Котовск                                            № 296 

Об утверждении состава муниципальной рабочей группы по реализации 

Всероссийской программы «Классная страна» 

 

      Во исполнение приказа министерства образования и науки 

Тамбовской области от 31.08.2023 № 2423 «О реализации Программ 

путешествий Всероссийской программы «Классная страна»», в целях 

реализации образовательных Программ путешествий в рамках 

Всероссийской программы «Классная страна» (далее Всероссийская 

программа), ПРИКАЗЫВАЮ: 

          1.Утвердить состав муниципальной рабочей группы по реализации 

Всероссийской программы (приложение). 

          2. Назначить ответственным за обеспечение совместной деятельности 

с Тамбовским областным государственным бюджетным образовательным 

учреждением дополнительного образования «Центр развития творчества 

детей и юношества» по разработке учебно-методических комплексов по 

созданию образовательных Программ путешествий в соответствии со 

структурой УМК «Классной страны» В.И. Набережневу, методиста МКУ 

«ИМЦ» 

 3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель  

комитета образования                                                                    Е.В. Шмырева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение   

к приказу комитета 

 образования администрации города 

от 07.09.2023 №296 

 

Состав рабочей группы 

1. Субботина Елена Павловна, консультант комитета образования - 

руководитель муниципальной рабочей группы 

2. Набережнева Валентина Ивановна, методист МКУ «ИМЦ» - член 

муниципальной рабочей группы 

3. Сысоев Валерий Леонидович, учитель истории МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» - член муниципальной рабочей группы 


